UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tân Châu, ngày         tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15 ngày 25/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 118/2025/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc Ban hành Quy định cơ chế quản lý điều hành ngân sách nhà nước

năm 2026 trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 4158/QĐ-UBND ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh Nghệ

An về việc giao Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 26/12/2025 của HĐND xã về việc

phê chuẩn dự toán thu ngân sách trên địa bàn, chi ngân sách địa phương và phương

án phân bổ ngân sách xã Tân châu năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của UBND xã Tân

châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã năm 2026;

Theo đề nghị Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2026 cho Trường Tiểu học

Diễn Lợi, số tiền: 6.962.987.660  đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, chin trăm sáu mươi hai

triệu, chin trăm tám mươi bảy ngàn, sáu trăm sáu mươi đồng ). Trong đó:

1.1. Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026 (nguồn 13): 6.230.642.660

đồng;

1.2. Kinh phí thực hiện các chế độ chính sách (nguồn 12): 493.977.000 đồng;

1.3. Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 của Chính Phủ (nguồn 18): 238.368.000 đồng;

Dự toán chi ngân sách năm 2026 đã đảm bảo đầy đủ chế độ tiền lương, các

khoản phụ cấp theo lương lương, phụ cấp thâm niên nhà giáo theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ, các khoản trích nộp, đóng góp theo

quy định (bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp) tính theo mức

lương tối thiểu 2.340.000 đồng/tháng, hệ số lương tại thời điểm tháng 12/2025; dự

kiến kinh phí nâng lương định kỳ, nâng phụ cấp thâm niên thường xuyên năm 2026;

kinh phí hỗ trợ chi trả tiền hợp đồng giảng dạy do thiếu giáo viên trong tổng số

người làm việc được giao hưởng lương ngân sách; chế độ chi trả cho giáo viên dạy

thể dục thể thao, giáo viên dạy môn giáo dục Quốc phòng; kinh phí chi thường xuyên

khác phục vụ hoạt động công tác giảng dạy, học tập tại đơn vị.

2

Dự toán năm 2026 chưa thực hiện trích trừ 40% học phí theo Nghị định số

238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ làm nguồn cải cách tiền lương.

Trong năm, khi có hướng dẫn của UBND tỉnh, UBND xã sẽ tính tính toán, quyết

định điều chỉnh dự toán cho các đơn vị.

Dự toán năm 2026 đã tạm giao kinh phí để thực hiện các chế độ chính sách:

Kinh phí hỗ trợ đối với người khuyết tật theo Thông tư số 42/2013/TTLT-BGDĐT-

BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013; kinh phí thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị

định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ. Trong năm, các

đơn vị căn cứ Quyết định của UBND xã phê duyệt đối tượng được hưởng chế độ, chính

sách để thực hiện rút dự toán chi trả kịp thời cho người được hưởng theo quy định; cuối

năm, phòng Kinh tế sẽ rà soát, đối chiếu nguồn kinh phí theo thực tế thực hiện để tham

mưu UBND xã bổ sung hoặc điều chỉnh kinh phí cho các đơn vị.

Dự toán năm 2026 đã giao kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị

định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính Phủ, đơn vị căn cứ Văn bản

hướng dẫn của cấp có thẩm quyền xây dựng Quy chế cụ thể để thực hiện chế độ tiền

thưởng áp dụng đối với các đối tượng trong danh sách trả lương của cơ quan, đơn vị;

gửi cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp để quản lý, kiểm tra và thực hiện công khai

trong cơ quan, đơn vị.

Ghi chú: Kinh phí hỗ trợ chi trả tiền hợp đồng giảng dạy do thiếu giáo viên

theo biên chế được giao đang tạm tính theo số liệu tại thời điểm tháng 12/2025 để

giao dự toán; trong năm sẽ điều chỉnh theo Quyết định giao chỉ tiêu biên chế năm

2026 của UBND tỉnh Nghệ An.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Căn cứ dự toán chi Ngân sách năm 2026 được giao, Hiệu trưởng

Trường Tiểu học Diễn Lợi chịu trách nhiệm tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn

kinh phí đúng chế độ, đúng đối tượng, đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và quyết

toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực

hiện.Thực hiện công khai dự toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Hiệu trưởng

Trường Tiểu học Diễn Lợi, Thủ trưởng KBNN Khu vực XI - Phòng giao dịch số 17

và Thủ trưởng các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;
- Lưu VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Văn Hùng

3

PHỤ LỤC

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2026
Đơn vị: Trường Tiểu học Diễn Lợi

( Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng 01 năm 2026 của UBND xã

Tân Châu)

Chương 822 - Loại 070 - Khoản:   072                             MSĐVSD:1002995

Nội dung Số tiền (đồng)

 Dự toán chi ngân sách 6.962.987.660

1. Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính 6.230.642.660

1.1. Kinh phí thường xuyên (Nguồn 13) 6.230.642.660

1.2. Kinh phí không thường xuyên

2. Kinh phí không thực hiện tự chủ

2.1. Kinh phí thường xuyên (Nguồn 12) 493.977.000

KP  thực hiện chế độ chính sách theo  Nghị

định số 238/2025/NĐ-CP
493.977.000

2.2. Kinh phí thường xuyên (Nguồn 18)  238.368.000

Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo
Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính Phủ

238.368.000

Ghi chú: Trong đó:

Kinh phí chi thường xuyên khác năm 2026 (nguồn 13, đã bao gồm kinh phí bảo trì,

nâng cấp phần mềm kế toán năm 2026, hỗ trợ kinh phí chi trả thêm giờ cho giáo viên kiêm

nhiệm các chức danh trong nhà trường):  433.000.000 đồng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T11:54:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phan Văn Hùng<hungpv@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:31:27+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU<tanchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:31:33+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU<tanchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:31:42+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU<tanchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:31:59+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU<tanchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:32:04+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU<tanchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:32:09+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CHÂU<tanchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!